
COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN  
ZITTING VAN 19 MAART 2019 

 
Aanwezig: Jan Stevens, burgemeester-voorzitter; 

Filiep De Vos, Daisy Haydon, Magda Deprez, schepenen; 
Rachida Abid, voorzitter BCSD/schepen; 
Bruno Debrabandere, algemeen directeur 

Verontschuldigd: Filiep De Vos, schepen verontschuldigd voor agendapunt 1, 3; 
Daisy Haydon, schepen verontschuldigd voor agendapunt 15; 
Rachida Abid, voorzitter BCSD/schepen verontschuldigd voor 
agendapunt 1, 3 

 

1. Goedkeuring notulen college van burgemeester en schepenen van 12 maart 2019 
Goedgekeurd. 
 

2. Dagorde gemeenteraad van 28 maart 2019 
Het college van burgemeester en schepenen, 
Gelet op de geplande gemeenteraadszitting van 28 maart 2019; 
Gelet dat de voorzitter van de gemeenteraad beslist tot bijeenroeping van de gemeenteraad en de 
agenda vaststelt; 
Gelet dat de punten die door het college van burgemeester en schepenen aan de voorzitter 
worden meegedeeld op de agenda worden geplaatst; 
Gelet op het voorstel van agendapunten; 
BESLUIT: 
Enig artikel: Navolgende agendapunten voor de gemeenteraad van 28 maart 2019 worden aan de 
voorzitter overgemaakt: 
ZITTING GEMEENTERAAD 
OPENBARE ZITTING 
VOORZITTER CARLOS VERBRUGGHE 
1. Goedkeuring notulen vorige zitting - openbare zitting 
2. Energiehuis/Vlaamse energielening - goedkeuring afvaardiging bestuursorganen 
3. Kennisname afvaardiging politieke partijen in de Gecoro 
4. Goedkeuring samenstelling cultuurraad en aanstellen begeleidende ambtenaar 
5. Goedkeuring samenstelling jeugdraad en aanstellen begeleidende ambtenaar 
6. Goedkeuring samenstelling seniorenraad en aanstellen begeleidende ambtenaar 
7. Goedkeuring samenstelling sportraad en aanstellen begeleidende ambtenaar 
8. Kennisname eedaflegging politieraad 
9. Goedkeuring beheersovereenkomst AGB - gemeentebestuur 
SCHEPEN FILIEP DE VOS 
10. Goedkeuring voorwaardelijk bod Onesto Kredietmaatschappij op aandelen van de NV De 

Meiboom-Voor Ons Volk 
11. Goedkeuring jaarverslag en rekening 2018 - burensportdienst 
12. Goedkeuring vereffening burensportdienst 
13. Goedkeuring gemeentelijke dotatie 2019 aan de lokale politie PZ Midow 
14. Goedkeuring wegentracé verkaveling Molenstraat 
15. Goedkeuring bouwen nieuwe wegbrug Desselgemsestraat  
 
GEHEIME ZITTING 
VOORZITTER CARLOS VERBRUGGHE 
16. Goedkeuring notulen vorige zitting - geheime zitting 
SCHEPEN FILIEP DE VOS 
17. Goedkeuring ontwerpakte verkoop perceel grond - Abeelestraat 14 Wielsbeke/Sint-Baafs-

Vijve 
 

 



3. WVI - buitengewone algemene vergadering van 28 februari 2019: kennisname verslag 
Kennisname.
 

4. Personeel: goedkeuring bekrachtiging kandidaten: 1 voltijds technisch assistent 
openbare werken/groen (D1-D3), contractueel onbepaalde duur, 2 halftijds technisch 
beambten poetsdienst WZC (E1-E3), contractueel, onbepaalde duur en 1 voltijds 
deskundige informatie en communicatie (B1-B3), contractueel onbepaalde duur 

Goedgekeurd. 
 

5. Personeel: weigering kandidaat technisch assistent, dienst patrimonium, aanstelling 2e 
kandidaat op de werfreserve. 

Goedgekeurd.
 

6. Verkiezingen van het Europese Parlement, van de Kamer en van het Vlaams 
Parlement op 26 mei 2019: goedkeuren kieslocaties. 

Goedgekeurd. 
 

7. Verkiezingen van het Europese Parlement, van de Kamer en van het Vlaams 
Parlement op 26 mei 2019: aanvaarding om inschrijving op kiezerslijst van het 
Europese Parlement EU-onderdanen. 

Goedgekeurd.
 

8. Verkiezingen van het Europese Parlement, van de Kamer en van het Vlaams 
Parlement op 26 mei 2019: plaatsen verkiezingsborden. 

Goedgekeurd.
 

9. Logo Leieland: hernieuwing charter 'Gezonde Gemeente' 2019-2024 
Goedgekeurd.
 

10. Vaststellen van een tijdelijk politiereglement op 22 maart 2019 : verhuis boeken door 
schoolkinderen 

Goedgekeurd.
 

11. Kennisname gemeentelijke dotatie 2019 aan de lokale politie PZ Midow 
Kennisname.
 

12. Goedkeuren subsidie voor afkoppeling hemelwater, Guido Gezellestraat 93 
Niet goedgekeurd.
 

13. D'Hooie: voorstel tot  gunstig advies voor het aanbrengen van verharding en bouwen 
kaaiplateau 

Gunstig geadviseerd.
 

14. GRUP Planologische Ruil: Uitbreiden opdracht ontwerper 
Kennisname.
 

15. Afrekening bar Sarah Ferri 15 december 2018 door KH Steeds Beter 
Goedgekeurd. 
 

16. Goedkeuring samenstelling cultuurraad en aanduiden begeleidend ambtenaar 
Goedgekeurd.



17. Collector Kruishoek - Zwaantjesstraat: Goedkeuring vorderingsstaat 23 
Goedgekeurd.
 

18. Aanvraag vergunning uitvoering Telecommunicatiewerken Telenet in de Ooigemstraat 
te Wielsbeke 

Goedgekeurd.
 

19. Aanvraag vergunning uitvoering Telecommunicatiewerken Proximus in de 
Molenstraat en de Ooigemstraat te Wielsbeke 

Goedgekeurd.
 

20. Aanvraag vergunning uitvoering Telecommunicatiewerken Proximus in de Grote 
Molstenstraat te Wielsbeke en de Stationsstraat te Oostrozebeke 

Goedgekeurd.
 

21. WBE De Mandelvallei - aanvraag financiële ondersteuning 
Goedgekeurd.
 

22. Goedkeuring samenstelling seniorenraad en aanstellen begeleidend ambtenaar 
Goedgekeurd.
 

23. Goedkeuring samenstelling jeugdraad en aanstellen begeleidend ambtenaar 
Goedgekeurd. 


